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$32,341,846.681000 SERVICIOS PERSONALES $32,341,846.68 $7,353,071.29 $7,353,071.29 $7,353,071.29 $7,353,071.29 $24,988,775.39$0.00

$24,421,656.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $23,953,333.27 $5,156,203.79 $5,156,203.79 $5,156,203.79 $5,156,203.79 $18,797,129.48-$468,322.73

$24,421,656.001130   Sueldos base al personal permanente $23,953,333.27 $5,156,203.79 $5,156,203.79 $5,156,203.79 $5,156,203.79 $18,797,129.48-$468,322.73

$24,421,656.001131   Sueldos base al personal permanente $23,953,333.27 $5,156,203.79 $5,156,203.79 $5,156,203.79 $5,156,203.79 $18,797,129.48-$468,322.73

$86,400.001200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio $554,722.73 $465,937.58 $465,937.58 $465,937.58 $465,937.58 $88,785.15$468,322.73

$0.001210   Honorarios asimilables a salarios $468,322.73 $465,937.58 $465,937.58 $465,937.58 $465,937.58 $2,385.15$468,322.73

$0.001211   Honorarios asimilables a salarios $468,322.73 $465,937.58 $465,937.58 $465,937.58 $465,937.58 $2,385.15$468,322.73

$86,400.001230   Retribuciones por servicios de carácter social $86,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $86,400.00$0.00

$86,400.001231   Retribuciones por servicios de carácter social $86,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $86,400.00$0.00

$264,865.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $264,865.00 $252,779.02 $252,779.02 $252,779.02 $252,779.02 $12,085.98$0.00

$264,865.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $264,865.00 $252,779.02 $252,779.02 $252,779.02 $252,779.02 $12,085.98$0.00

$264,865.001321   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $264,865.00 $252,779.02 $252,779.02 $252,779.02 $252,779.02 $12,085.98$0.00

$6,077,297.361400 SEGURIDAD SOCIAL $6,077,297.36 $1,190,836.34 $1,190,836.34 $1,190,836.34 $1,190,836.34 $4,886,461.02$0.00

$2,675,342.041410   Aportaciones de seguridad social $2,675,342.04 $411,551.05 $411,551.05 $411,551.05 $411,551.05 $2,263,790.99$0.00

$2,675,342.041412   Aportaciones al IMSS $2,675,342.04 $411,551.05 $411,551.05 $411,551.05 $411,551.05 $2,263,790.99$0.00

$1,603,982.161420   Aportaciones a fondos de vivienda $1,603,982.16 $345,581.06 $345,581.06 $345,581.06 $345,581.06 $1,258,401.10$0.00

$1,603,982.161422   Aportaciones a la INFONAVIT $1,603,982.16 $345,581.06 $345,581.06 $345,581.06 $345,581.06 $1,258,401.10$0.00

$1,586,030.161430   Aportaciones al sistema para el retiro $1,586,030.16 $433,704.23 $433,704.23 $433,704.23 $433,704.23 $1,152,325.93$0.00

$1,586,030.161431   Aportaciones al sistema para el retiro $1,586,030.16 $433,704.23 $433,704.23 $433,704.23 $433,704.23 $1,152,325.93$0.00

$211,943.001440   Aportaciones para seguros $211,943.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $211,943.00$0.00

$211,943.001441   Aportaciones para seguros $211,943.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $211,943.00$0.00

$1,220,378.161500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,220,378.16 $287,314.56 $287,314.56 $287,314.56 $287,314.56 $933,063.60$0.00

$1,220,378.161540   Prestaciones contractuales $1,220,378.16 $287,314.56 $287,314.56 $287,314.56 $287,314.56 $933,063.60$0.00

$1,220,378.161541   Prestaciones contractuales $1,220,378.16 $287,314.56 $287,314.56 $287,314.56 $287,314.56 $933,063.60$0.00

$271,250.161600 PREVISIONES $271,250.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $271,250.16$0.00

$271,250.161610   Previsiones de carácter laboral, económica y de seguridad social $271,250.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $271,250.16$0.00

$271,250.161611   PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD SOCIAL $271,250.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $271,250.16$0.00

$2,190,372.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $2,162,862.00 $399,116.61 $399,116.61 $399,116.61 $399,116.61 $1,763,745.39-$27,510.00

$1,645,372.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $1,594,871.56 $255,227.44 $255,227.44 $255,227.44 $255,227.44 $1,339,644.12-$50,500.44

$544,956.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $541,965.56 $119,607.50 $119,607.50 $119,607.50 $119,607.50 $422,358.06-$2,990.44

$454,956.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $454,956.00 $102,542.20 $102,542.20 $102,542.20 $102,542.20 $352,413.80$0.00

$90,000.002112   Gastos de oficina $87,009.56 $17,065.30 $17,065.30 $17,065.30 $17,065.30 $69,944.26-$2,990.44

$200,016.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $200,016.00 $919.88 $919.88 $919.88 $919.88 $199,096.12$0.00

$200,016.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $200,016.00 $919.88 $919.88 $919.88 $919.88 $199,096.12$0.00
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$718,800.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $671,290.00 $111,529.06 $111,529.06 $111,529.06 $111,529.06 $559,760.94-$47,510.00

$702,000.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $654,490.00 $111,529.06 $111,529.06 $111,529.06 $111,529.06 $542,960.94-$47,510.00

$16,800.002142   Material de grabación $16,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,800.00$0.00

$75,600.002150   Material impreso e información digital $75,600.00 $4,769.00 $4,769.00 $4,769.00 $4,769.00 $70,831.00$0.00

$75,600.002151   Material impreso e información digital $75,600.00 $4,769.00 $4,769.00 $4,769.00 $4,769.00 $70,831.00$0.00

$86,000.002160   Material de limpieza $86,000.00 $18,402.00 $18,402.00 $18,402.00 $18,402.00 $67,598.00$0.00

$86,000.002161   Material de limpieza $86,000.00 $18,402.00 $18,402.00 $18,402.00 $18,402.00 $67,598.00$0.00

$20,000.002170   Materiales y útiles de enseñanza $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$20,000.002171   Materiales y útiles de enseñanza $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$0.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $20,000.00 $14,399.37 $14,399.37 $14,399.37 $14,399.37 $5,600.63$20,000.00

$0.002210   Productos alimenticios para personas $20,000.00 $14,399.37 $14,399.37 $14,399.37 $14,399.37 $5,600.63$20,000.00

$0.002211   Productos alimenticios para personas $20,000.00 $14,399.37 $14,399.37 $14,399.37 $14,399.37 $5,600.63$20,000.00

$1,000.002500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $3,990.44 $3,990.44 $3,990.44 $3,990.44 $3,990.44 $0.00$2,990.44

$1,000.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $3,990.44 $3,990.44 $3,990.44 $3,990.44 $3,990.44 $0.00$2,990.44

$1,000.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $3,990.44 $3,990.44 $3,990.44 $3,990.44 $3,990.44 $0.00$2,990.44

$504,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $504,000.00 $122,952.41 $122,952.41 $122,952.41 $122,952.41 $381,047.59$0.00

$504,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $504,000.00 $122,952.41 $122,952.41 $122,952.41 $122,952.41 $381,047.59$0.00

$504,000.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $504,000.00 $122,952.41 $122,952.41 $122,952.41 $122,952.41 $381,047.59$0.00

$20,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $20,000.00 $775.75 $775.75 $775.75 $775.75 $19,224.25$0.00

$20,000.002710   Vestuario y uniformes $20,000.00 $775.75 $775.75 $775.75 $775.75 $19,224.25$0.00

$20,000.002711   Vestuario y uniformes $20,000.00 $775.75 $775.75 $775.75 $775.75 $19,224.25$0.00

$20,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $20,000.00 $1,771.20 $1,771.20 $1,771.20 $1,771.20 $18,228.80$0.00

$20,000.002910   Herramientas menores $19,800.00 $1,615.20 $1,615.20 $1,615.20 $1,615.20 $18,184.80-$200.00

$20,000.002911   Herramientas menores $19,800.00 $1,615.20 $1,615.20 $1,615.20 $1,615.20 $18,184.80-$200.00

$0.002990   Refacciones y accesorios menores de otros bienes muebles $200.00 $156.00 $156.00 $156.00 $156.00 $44.00$200.00

$0.002991   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $200.00 $156.00 $156.00 $156.00 $156.00 $44.00$200.00

$16,492,706.323000 SERVICIOS GENERALES $16,492,706.32 $1,899,455.97 $1,899,455.97 $1,899,455.97 $1,899,855.97 $14,593,250.35$0.00

$2,769,901.203100 SERVICIOS BÁSICOS $2,734,901.20 $108,931.55 $108,931.55 $108,931.55 $108,931.55 $2,625,969.65-$35,000.00

$607,526.003110   Energía eléctrica $572,526.00 $64,911.00 $64,911.00 $64,911.00 $64,911.00 $507,615.00-$35,000.00

$607,526.003111   Energía eléctrica $572,526.00 $64,911.00 $64,911.00 $64,911.00 $64,911.00 $507,615.00-$35,000.00

$547,526.803130   Agua $547,526.80 $13,799.72 $13,799.72 $13,799.72 $13,799.72 $533,727.08$0.00

$547,526.803131   Agua $547,526.80 $13,799.72 $13,799.72 $13,799.72 $13,799.72 $533,727.08$0.00

$803,654.803140   Telefonia Tradicional $403,654.80 $1,398.99 $1,398.99 $1,398.99 $1,398.99 $402,255.81-$400,000.00

$803,654.803141   Telefonía tradicional $403,654.80 $1,398.99 $1,398.99 $1,398.99 $1,398.99 $402,255.81-$400,000.00
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$0.003150   Telefonia celular $400,000.00 $5,938.01 $5,938.01 $5,938.01 $5,938.01 $394,061.99$400,000.00

$0.003151   Telefonía celular $400,000.00 $5,938.01 $5,938.01 $5,938.01 $5,938.01 $394,061.99$400,000.00

$437,666.803160   Servicios de telecomunicaciones y satélites $437,266.80 $22,493.00 $22,493.00 $22,493.00 $22,493.00 $414,773.80-$400.00

$437,666.803161   Servicios de telecomunicaciones y satélites $221,266.80 $3,384.00 $3,384.00 $3,384.00 $3,384.00 $217,882.80-$216,400.00

$0.003163   Servicios de Internet $216,000.00 $19,109.00 $19,109.00 $19,109.00 $19,109.00 $196,891.00$216,000.00

$0.003170   Servicios de acceso a Internet, redes y procesamiento de información $400.00 $390.83 $390.83 $390.83 $390.83 $9.17$400.00

$0.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $400.00 $390.83 $390.83 $390.83 $390.83 $9.17$400.00

$373,526.803180   Servicios postales y telegráficos $373,526.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $373,526.80$0.00

$373,526.803181   Servicios postales y telegráficos $373,526.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $373,526.80$0.00

$1,962,173.603200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,962,173.60 $163,774.75 $163,774.75 $163,774.75 $163,774.75 $1,798,398.85$0.00

$1,569,926.803220   Arrendamiento de edificios $1,569,926.80 $152,808.45 $152,808.45 $152,808.45 $152,808.45 $1,417,118.35$0.00

$1,569,926.803221   Arrendamiento de edificios $1,569,926.80 $152,808.45 $152,808.45 $152,808.45 $152,808.45 $1,417,118.35$0.00

$392,246.803230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $392,246.80 $10,966.30 $10,966.30 $10,966.30 $10,966.30 $381,280.50$0.00

$392,246.803232   Arrendamiento de Equipo de Fotocopiado $392,246.80 $10,966.30 $10,966.30 $10,966.30 $10,966.30 $381,280.50$0.00

$2,374,379.603300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,246,622.58 $165,886.15 $165,886.15 $165,886.15 $165,886.15 $2,080,736.43-$127,757.02

$1,000,000.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $981,940.20 $29,580.00 $29,580.00 $29,580.00 $29,580.00 $952,360.20-$18,059.80

$1,000,000.003312   Servicios de contabilidad auditoria y servicios relacionados $981,940.20 $29,580.00 $29,580.00 $29,580.00 $29,580.00 $952,360.20-$18,059.80

$0.003340   Servicios de capacitación $17,938.00 $17,938.00 $17,938.00 $17,938.00 $17,938.00 $0.00$17,938.00

$0.003341   Servicios de capacitación $17,938.00 $17,938.00 $17,938.00 $17,938.00 $17,938.00 $0.00$17,938.00

$944,006.803380   Servicios de vigilancia $944,006.80 $118,368.15 $118,368.15 $118,368.15 $118,368.15 $825,638.65$0.00

$944,006.803381   Servicios de vigilancia $944,006.80 $118,368.15 $118,368.15 $118,368.15 $118,368.15 $825,638.65$0.00

$430,372.803390   Servicios profesionales, científicos y técnoicos integrales $302,737.58 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $302,737.58-$127,635.22

$430,372.803393   Servicios Integrales $302,737.58 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $302,737.58-$127,635.22

$348,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $475,757.02 $475,757.02 $475,757.02 $475,757.02 $475,757.02 $0.00$127,757.02

$0.003410   Servicios financieros y bancarios $121.80 $121.80 $121.80 $121.80 $121.80 $0.00$121.80

$0.003411   Servicios financieros y bancarios $121.80 $121.80 $121.80 $121.80 $121.80 $0.00$121.80

$348,000.003450   Seguro de bienes patrimoniales $475,635.22 $475,635.22 $475,635.22 $475,635.22 $475,635.22 $0.00$127,635.22

$348,000.003451   Seguro de bienes patrimoniales $475,635.22 $475,635.22 $475,635.22 $475,635.22 $475,635.22 $0.00$127,635.22

$1,161,460.403500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,161,460.40 $238,107.62 $238,107.62 $238,107.62 $238,107.62 $923,352.78$0.00

$403,526.803510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $403,526.80 $187,319.71 $187,319.71 $187,319.71 $187,319.71 $216,207.09$0.00

$403,526.803511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $403,526.80 $187,319.71 $187,319.71 $187,319.71 $187,319.71 $216,207.09$0.00

$393,526.803520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$390,660.60 $13,237.11 $13,237.11 $13,237.11 $13,237.11 $377,423.49-$2,866.20

$393,526.803521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$390,660.60 $13,237.11 $13,237.11 $13,237.11 $13,237.11 $377,423.49-$2,866.20

$364,406.803550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $364,406.80 $34,684.60 $34,684.60 $34,684.60 $34,684.60 $329,722.20$0.00
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$364,406.803551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $364,406.80 $34,684.60 $34,684.60 $34,684.60 $34,684.60 $329,722.20$0.00

$0.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros equipos y herramienta $2,866.20 $2,866.20 $2,866.20 $2,866.20 $2,866.20 $0.00$2,866.20

$0.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $2,866.20 $2,866.20 $2,866.20 $2,866.20 $2,866.20 $0.00$2,866.20

$2,079,053.603600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $2,079,053.60 $108,342.74 $108,342.74 $108,342.74 $108,342.74 $1,970,710.86$0.00

$2,079,053.603610   Difusión por radio,televisión y otros medios de mensaje sobre programas y actividades gubernamentales$2,079,053.60 $108,342.74 $108,342.74 $108,342.74 $108,342.74 $1,970,710.86$0.00

$979,526.803611   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$979,526.80 $89,686.24 $89,686.24 $89,686.24 $89,686.24 $889,840.56$0.00

$1,099,526.803612   Impresiones y publicaciones oficiales $1,099,526.80 $18,656.50 $18,656.50 $18,656.50 $18,656.50 $1,080,870.30$0.00

$0.003700 Servicios de traslados y viáticos $35,000.00 $27,425.22 $27,425.22 $27,425.22 $27,825.22 $7,574.78$35,000.00

$0.003750   Viáticos en el pais $35,000.00 $27,425.22 $27,425.22 $27,425.22 $27,825.22 $7,574.78$35,000.00

$0.003751   Viáticos en el país $35,000.00 $27,425.22 $27,425.22 $27,425.22 $27,825.22 $7,574.78$35,000.00

$1,020,053.603800 SERVICIOS OFICIALES $1,020,053.60 $46,816.76 $46,816.76 $46,816.76 $46,816.76 $973,236.84$0.00

$643,526.803810   Gastos ceremonial $643,526.80 $46,816.76 $46,816.76 $46,816.76 $46,816.76 $596,710.04$0.00

$643,526.803811   Gastos de ceremonial $643,526.80 $46,816.76 $46,816.76 $46,816.76 $46,816.76 $596,710.04$0.00

$376,526.803820   Gastos de orden social y cultural $376,526.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $376,526.80$0.00

$376,526.803821   Gastos de orden social y cultural $376,526.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $376,526.80$0.00

$4,777,684.323900 OTROS SERVICIOS GENERALES $4,777,684.32 $564,414.16 $564,414.16 $564,414.16 $564,414.16 $4,213,270.16$0.00

$3,984,506.163920   Impuestos y derechos $3,984,506.16 $67,797.16 $67,797.16 $67,797.16 $67,797.16 $3,916,709.00$0.00

$3,984,506.163921   Impuestos y derechos $3,983,746.16 $67,037.16 $67,037.16 $67,037.16 $67,037.16 $3,916,709.00-$760.00

$0.003925   Pago de otros impuestos $760.00 $760.00 $760.00 $760.00 $760.00 $0.00$760.00

$793,178.163980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $793,178.16 $496,617.00 $496,617.00 $496,617.00 $496,617.00 $296,561.16$0.00

$793,178.163981   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $793,178.16 $496,617.00 $496,617.00 $496,617.00 $496,617.00 $296,561.16$0.00

$40,028,224.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $40,028,224.00 $9,819,387.68 $9,819,387.68 $9,819,387.68 $9,819,387.68 $30,208,836.32$0.00

$40,028,224.004400 AYUDAS SOCIALES $40,028,224.00 $9,819,387.68 $9,819,387.68 $9,819,387.68 $9,819,387.68 $30,208,836.32$0.00

$40,028,224.004470   Ayudas sociales a entidades de interés público $40,028,224.00 $9,819,387.68 $9,819,387.68 $9,819,387.68 $9,819,387.68 $30,208,836.32$0.00

$40,028,224.004471   AYUDAS SOCIALES A ENTIDADES DE INTERÉS PÚBLICO $40,028,224.00 $9,819,387.68 $9,819,387.68 $9,819,387.68 $9,819,387.68 $30,208,836.32$0.00

$0.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $27,510.00 $27,510.00 $27,510.00 $27,510.00 $27,510.00 $0.00$27,510.00

$0.005200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $27,510.00 $27,510.00 $27,510.00 $27,510.00 $27,510.00 $0.00$27,510.00

$0.005210   Equipos y aparatos audiovisuales $27,510.00 $27,510.00 $27,510.00 $27,510.00 $27,510.00 $0.00$27,510.00

$0.005211   Equipos y aparatos audiovisuales $27,510.00 $27,510.00 $27,510.00 $27,510.00 $27,510.00 $0.00$27,510.00

$91,053,149.00  Total $91,053,149.00 $19,498,541.55 $19,498,541.55 $19,498,541.55 $19,498,941.55 $71,554,607.…$0.00
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LIC. GUILLERMINA VAZQUEZ BENITEZ L.A. FAUSTO OLVERA TREJO

CONSEJERA PRESIDENTA DIRECTOR EJECUTIVO DE ADMINISTRACIÓN

L.C. ARTURO PEÑAFIEL TELLEZ

SUBDIRECTOR DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO
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